
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 038, de 15 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: MICHEL SANTOS SODRE, Matrícula: 57189982/6

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-07

CTR N.º 
009/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(ELETRICISTA)

R$ 95.050,08

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º004/2017/IOE

PROCESSO ORIGINÁRIO
N.º003/2017/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-07

CTR Nº 033/2017/
IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(SECRETÁRIA NIVEL 

SUPERIOR)

R$ 84.830,52
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 021/2017
PROCESSO ORIGINÁRIO

N.º203/2017/IOE

NASCIMENTO & CARDOSO 
ENGENHARIA LTDA

14.797.869/0001-13
CTR N° 040/2015/

IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TERCEIRIZADO DE 

APOIO ADMINISTRATIVO 
(ANALISTA DE SISTEMA 

PLENO)

R$322.960,10

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 017/2015/IOE
PROCESSO

ORIGINÁRIO
N.º 178/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 414843
PORTARIA N.º 042, de 15 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: MOISES ALVES DE SOUZA, Matrícula: 80845029/5

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

A.A.J. LOURENÇO
& CIA LTDA

05.619.593/0001-92

CTR N.º 
003/2015/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COPEIRAGEM E RECEPÇÃO R$301.446,96

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 011/2014/SEAD/

DGL/SRP
PROCESSO 

ORIGINÁRIO
N.º 012/2015/IOE

SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DO 
OESTE DO PARANÁ 

EIRELI – ME – SETOPAR 
(CNPJ/MF sob o n.º 

03.637.701/0001-24)

CTR 025/2018/
IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(ANALISTA DE SISTEMA 

JUNIOR)

R$ 98.193,60

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2018/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO Nº 
037/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 414851
PORTARIA N.º 044, de 15 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, Matrícula: 5446149/1

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA – CIEE 

61.600.839/0001-55

CTR Nº 
037/2017/IOE REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO R$356.181,24

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º004/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º003/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 414859

PORTARIA N.º 041, de 15 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: LEILA MÁRCIA SILVA BRITO, Matrícula: 57194645/5

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

DONZA & SILVA LTDA-ME
21.035.197/0001-74

CTR N.º 
012/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(AUXILIAR DE 

ALMOXARIFADO)

R$28.878,36
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º004/2017/IOE
PROCESSO ORIGINÁRIO

N.º003/2017/IOE

DONZA & SILVA LTDA-ME
21.035.197/0001-74

CTR Nº 
029/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(TÉCNICO INFORMÁTICA, 

ANALISTA DE PUBLICIDADE E 
SECRETÁRIO NÍVEL MÉDIO)

R$ 172.050,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 022/2017 (ITENS 

1,3 E 4)
PROCESSO ORIGINÁRIO

N.º 210/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 414846
PORTARIA N.º 043, de 15 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Sidiclei Barros Miranda, Matrícula: 5946153/1

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

DONZA & SILVA LTDA-ME
21.035.197/0001-74

CTR N.º 
010/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(Auxiliar administrativo)

R$525.860,28

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º004/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º003/2017/IOE

DONZA & SILVA LTDA-ME
21.035.197/0001-74

CTR N.º 
011/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo (técnico de 
infomática)

R$ 503.767,80 Pregão Eletrônico n.º 
006/2018/IOE

A.A. J. LOURENÇO & 
CIA LTDA

05.619.593/0001-92

CTR Nº 
030/2017/IOE

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO iii)

R$ 405.471,60

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 022/2017 (ITEM 2)

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º 210/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 414855

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 045/IOE, de 15 de março de 2019.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 053/2019.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LEILA MÁRCIA SILVA SANTOS, matrícula n° 
57194649/5, CPF/MF 327847592-53, Suprimento de Fundos, no valor de 
R$ 1.200,00, (Hum e duzentos reais) destinados a atender as despesas 
urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dis-
pêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8339.3390-36 - R$ 1.200,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 414905

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 039 de 15 de março de 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atri-
buições;
Considerando o Processo n.º 051/2019.
Resolve: 
Conceder, a servidora, LEILA MÁRCIA SILVA SANTOS, matrícula n.º 
57194649/5, Gerente desta Autarquia, 03 e ½ (Três e meia) diárias, pelo 
deslocamento à cidade de SANTARÉM/PA, que acontecerá no período 
19.03.2019 a 22.03.2019. Objetivo: para participar na Programação do 
Governo Itinerante naquele município, em parcerias com as secretarias 
que compõem o Governo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente


